

## Viktig framgång

Universitetens uppgift är att skaffa och förmedla bästa möjliga kunskap. Universiteten ska inte ägna sig åt pseudovetenskap, utan snarare åt att förklara varför denna inte är hållbar. Detta borde vara självklart, men verkar inte vara det i de organisationer - kursverksamheterna - som skapats för att universiteten ska bidra till folkbildningen. I kurskatalogerna har språkkurser och äkta populärvetenskap fått trängas med astrologi, "psykobiophysik" och mycket annat av samma slag.

I styrelserna för de olika kursverksamheterna sitter företrädare för olika akademiska discipliner. De skulle knappast ha godkänt denna typ av kurser för sina studenter. Av någon anledning har många av dem däremot accepterat dem i folkbildningsverksamheten.

Vår förening har skrivit till styrelserna för flera av landets kursverksamheter. Vi har då hävdad vår uppfattning att det inte är universitetens uppgift att föra ut pseudovetenskapen till folket utan att föra ut vetenskapen. Självfallet ska företrädarna för astrologi mm ha möjlighet att anordna kurser och föreläsningar, men det är inte universitetens uppgift att göra detta åt dem.

Kritiken har haft effekt. Att döma av höstens kurskataloger har man på flera håll bestämt sig för att sluta med pseudovetenskapen.

I Lund har det gått extra dramatiskt till. Det hela började med att Bertil Wendt, medlem i vår förening, skrev ett brev till universitetets rektor där han kritiserade Kursverksamheten för dess aviserade kurs "Introduktion till astrologi". Brevet fick stor uppmärksamhet i lokalpressen (Arbetet och SDS 6/9-84). Redan nästa dag meddelade kursverksamhetens rektor att kursen skulle dras in. Den "var ett olycksfall i arbetet", sa han. (SkD 7/9). Vid en styrelsekonferens senare under hösten skulle andra kurser i gränsområdet tas upp till diskussion. "Den här diskussionen förekommer också i KV på rikspanet" (Arbetet 8/9, SDS 8/9).

Det verkar vara bättring på gång hos kursverksamheterna. Vi har anledning att noga följa det fortsatta kursutbudet.

Exemplet från Lund visar också på ett bra sätt för medlemmar i Vetenskap och folkbildning att göra en insats på sin egen hemort. Studieförbund som anordnar propaganda för pseudovetenskaper borde inte undslippa en kritisk diskussion av hur detta hänger samman med deras bildningsideal.